
Id: 26500088-654B-4101-89B6-61AC69336D7E. Podpisany 
 

 

UCHWAŁA NR XVII/111/2025 

RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE 

z 12 sierpnia 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48, art. 48a ust. 1, 

art. 97 ust. 1a, ust. 5, w związku z art. 51 ust. 4, 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) Rada Miejska w Golinie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, dla których właściwa 

miejscowo jest Gmina Golina. 

§ 2. Przyznanie pomocy w formie pobytu w schronisku dla osób bezdomnych oraz ustalenie 

wysokości odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi i sposobu płatności następuje w drodze decyzji 

administracyjnej, a dobowy koszt pobytu podopiecznego jest określany w umowie zawartej ze 

schroniskiem. 

§ 3. Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla 

osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustalana jest zgodnie z poniższą tabelą: 

 
L.p. 

Dochód osoby (os. samotnie gospodarującej lub na 

osobę w rodzinie) w stosunku do kryterium 

dochodowego wyrażonego w % określonego  

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt 

w schronisku dla osób 

bezdomnych, liczona 

procentowo  

w stosunku do pełnego kosztu 

pobytu  

Wysokość odpłatności za pobyt 

w schronisku dla osób 

bezdomnych  

z usługami opiekuńczymi, 

liczona procentowo  

w stosunku do pełnego kosztu 

pobytu  

1. do 100 %  do 30% do 50% 

2. powyżej 100% do 150% powyżej 30% do 40% powyżej 50% do 60% 

3. powyżej 150% do 200% powyżej 40% do 50% powyżej 60% do 70% 

4. powyżej 200% do 250% powyżej 50% do 60% powyżej 70% do 80% 

5. powyżej 250% do 300% powyżej 60% do 70% powyżej 80% do 90% 

6. powyżej 300% powyżej 70% do 100% powyżej 90% do 100% 

§ 4. 1. Wysokość odpłatności w schroniskach, o których mowa w §1 ustala się za każdy miesiąc 

kalendarzowy faktycznego pobytu. W przypadku gdy pobyt osoby bezdomnej w schronisku dla osób 

bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego 

miesiąca, wysokość odpłatności oblicza się proporcjonalnie do liczby dni pobytu, dzieląc kwotę 

odpłatności przez liczbę dni danego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu.  

2. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 100% miesięcznego kosztu pobytu. 



Id: 26500088-654B-4101-89B6-61AC69336D7E. Podpisany 
 

 

§ 5. Traci moc uchwała nr LIII/297/2018 Rady Miejskiej w Golinie z 14 czerwca 2018 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 

schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Golina. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goliny. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 

 

 

Urszula Furmaniak 



Id: 26500088-654B-4101-89B6-61AC69336D7E. Podpisany 
 

 

Uzasadnienie 

Zgodne z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej rada gminy w drodze 

uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. Schronisko dla bezdomnych 

w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej jest jedną z form ośrodka wsparcia. 

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym, zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy o pomocy 

społecznej, należy udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 

pozbawionym. Udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego schronienia między 

innymi w schronisku dla bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

W zależności od progów dochodowych określonych w uchwale rady gminy, osoba bezdomna 

korzystająca ze wsparcia w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi, zostaje obciążona kosztami pobytu w przedmiotowej placówce. 

W art. 97 ustawy o pomocy społecznej dodano ust. 1a w brzmieniu: "1a. W przypadku osoby bezdomnej 

skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi nie ma zastosowania ust. 1 zdanie drugie. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 

30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do 

schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu." 

Zgodnie z powyższym należy uregulować ww. kwestie dostosowując do obowiązującego porządku 

prawnego. W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest zasadne. 


